                                               З  А  П  И  С  Н  И  К

од 59-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 30.07.2025 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на Општина Аеродром
Присутни:
	
	16.Сузана Делева

	1. Мими Трајковска
	17.Томче Ѓуровски

	2. Стефан Синадиновски
	18. Љупчо Недески

	3. Љупчо Ацковски
	19. Даниел Самарџиски

	4. Сузана Павловска
	20. Александра Петковска Николовска

	5. Зоран Јорданов
	21. Миле Климоски

	6. Антонио Петковски
	22. Дарко Масларковски

	7. Маријана Столевска Тасиќ
	23. Горан Костовски

	8. Станислав Николовски
	24. Сања Несторовска Лазарова

	9.Лидија Стаменкова
	25. Дејан Ристовски

	[bookmark: _Hlk205880677]10.Бошко Петковски
	26. Благица Сековска

	11.Валерија Анастасова
	

	12. Васе Канзуров

	13. Елена Мургоска Митреска

	14. Милутин Ристески

	15. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот на Совет Васе Канзуров, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот и Советот може полноважно да одлучува.Претседателот напомена дека Советниците Бошко Петковски, Дарко Масларковски, Валерија Анастасова, Благица Сековска,Миле Климоски и Елена Мургоска Митреска се приклучени он-лајн.

Претседателот го стави на гласање Записникот од 57 седниица
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен

Претседателот го стави на гласање Записникот од 58 седница
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека записникот е направен до делот додека траел преносот на youtube. Праша зошто ги нема запишано сите негови поставени прашања и побара да влезат во записник истите прашања.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен


Претседателот отвори расправа по дневниот ред

Претседателот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред

Од страна на  Градоначалник
1. [bookmark: _Hlk136938445][bookmark: _Hlk204689533]Предлог-одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од основните училишта на територија на Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година
2. Предлог- одлука за давање согласност за склучување договор за донација
(опрема за објект „Изворче“ при ЈДГОА „Срничка“)
3. Предлог -одлука за давање спонзорство на Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје
4. Предлог-програма за измена на програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година
5. Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година
6. Предлог-одлука за давање согласност на Донација на услуга за изработка на проектна документација 
7. Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно  училиште на територијата на Општина Аеродром.
8. Предлог-одлука за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавна установа за деца – Детска градинка „Буба Мара“ на Општина Аеродром во Град Скопје
9. Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година
10. Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година 
11.  Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Државата Израел
12. Предлог-одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година
13. Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни  училишта на територијата на Општина Аеродром

Претседателот даде збор,Бидејќи никој не побара збор, Претседателот го стави на гласање предлогот за дополнување на дневниот ред со точката
Предлог-одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од основните училишта на територија на Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

[bookmark: _Hlk203119300]Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и праша дали планираат да продолжат со овој начин на водење на седниците на Општина Аеродром. Советникот напомена дека недела дена претходно биле доставени 6 точки, три дена после тоа биле доставени уште 5 точки и сега уште 8 точки. Советникот праша дали има смисла ваквата работа на Советот.
Претседателот на Совет одговори дека ова е во согласност со деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром.

Предлог- одлука за давање согласност за склучување договор за донација
(опрема за објект „Изворче“ при ЈДГОА „Срничка“)
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог -одлука за давање спонзорство на Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-програма за измена на програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за давање согласност на Донација на услуга за изработка на проектна документација
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно  училиште на територијата на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-одлука за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавна установа за деца – Детска градинка „Буба Мара“ на Општина Аеродром во Град Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен



Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Државата Израел
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници      ПРОТИВ –5 советници  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни  училишта на територијата на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Претседателот го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред е усвоен


Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Се премина на точките од дневниот ред 

1-ва точка- Предлог-одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар наставник/стручен соработник од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ –нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека точката е усвоена 

2-ра точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни училишта на територијата на Општина Аеродром. 
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека ова е незапаметено во историјата на Општина Аеродром, толкави долгови на училиштата за толку краток период да се натрупаат не се случило до сега.Советникот напомена дека со оваа точка 4.450.000 денари Општината одвоила допонителни средства за основните училишта со намена централно греење, течни горива и други договорни услуги или 3,6 милиони за централно греење на 6 училишта, 400.000 денари за течни горива и 3 училишта по 150.000 денари добиваат за договорни услуги.Во оваа точка Советникот напомена дека се гледаат две нелогичности кои во другата дополнителна точка се исправуваат и праша зошто Браќа Миладиновци што е едно од најмалите училишта во Општината и Лазно Ангеловсски што е едно од најголемите училишта добиваат исти износ на средства по 600.000 денари. Советникот постави прашање што се случи со методологијата за пресметка на дотациите, бидејќи секогаш кога ги поставувал овие прашања за долговите на училиштата најчесто Градоначалникот излегува и ккажува дека тоа е методологија донесена во време на СДСМ и неправедно се распределуваат средствата и сл.Советникот напомена дека година дека Централната власт е во рацете на ВМРО-ДПМНЕ и од тоа заклучил дека по истата методологија пак на основните училишта им фалат средства. Советникот праша зошто Министерката Јаневска не ја исправила оваа голема неправда направена според нив во времето на СДСМ и сега да не мора да се гласаат дополнителни средства за училиштата.Советникот напомена дека незапаметено е во овие 4 години толкави долгови да прават училиштата и се надева дека ќе се интервенира на друг начин да се решат овие проблеми.
Градоначалникот одговори дека му е мило што конечно признале дека постоела неправда, мило му е што конечно признале нешто што го зборуваат од 2023 година дека СДСМ на Аеродром му направи голема неправда во однос на дотациите за основните училишта.Во однос на Лазо Ангеловски и Браќа Миладиновци Градоначалникот напомена дека истата дотација е поради тоа што Лазо Ангеловски дел од обврските ги сервисира со наемнина на спортските сали, Лазо Ангеловски има добиено 2 спортски сали кои што ги издава, а Браќа Миладиновски за жал има помала спортска сала и затоа како Општина помагаат да се сервисираат тие потреби кон операторите.Што се однесува до дотациите Градоначалникот напомена дека изменета е методологијата, но за тоа треба да се предвидат и средства во Буџетот и веќе од 01.01.2026 година ќе има нова методологија каде што Општината добива поголем број на дотација за основните училишта, а не само за плати како што е сегашната методологија донесена во 2023 година од страна на Владата нна СДМ. Гадоначалникот напомена дека причината за дополнителните точки за кои што одобруваат дополнителни средства е поради тоа што Владата на ВМРО-ДПМНЕ и Министерството за социјална политика ги зголемило дотациите во детските градинки па ослободуваат средства од детските градинки и ги пренаменуваат на основните училишта.
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и му се обрати на Градоначалникот дека нема потреба да муу биде мило дека признал нешто што не го признал,бидејќи само ги цитирал зборовите на Градоначалникот.Советникот се обрати до Градоначалникот и напомена дека они се тие кои што тврделе дека СДСМ направил неправда во однос на помалку средства во Аеродром во однос на други Општини. Советникот напомена дека тоа што он го тврди е дека поминало година дена откако ВМРО-ДПМНЕ е на власт,а Градоначалникот напоменал дека од 2026 година ќе почнат да се предвидуваат средства од новата методологија на ВМРО-ДПМНЕ .Советникот праша дали за нив е добра организација да има 3 точки ои што можат да се соберат во една од кои 2 се добиваат како дополнителни половина час пред седница.
Градоначалникот одговори дека веќе трета или четврта седница зборуват  за иисправање на неправдата и тоа автоматски значи дека некој признава дека имало грешки и ако се проверат бројките за дотациите кои што ги добиваат како Општина ќе стане јасно.Градоначалникот напомена дека и тогаш и сега тврди дека е направена неправда особено кон Општина Аеродром.Исто така Градоначалникот напомена дека очекува да помогнат онаму каде што е најпотребно и домаќински да ги потрошат  парите.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика на Градоначалникот   и напомена дека имале шанса ако било неправда да го исправат до сега.Советникот му се обрати на Градоначалникот и праша како по иста или слична методологија за време на СДСМ кога претходниот Градоначалник на неговиот претходник бил Градначалник немало никаков проблем со финансирањето на Основните училишта.Советникот напомена дека очигледно или салите или просториите кои што се издаваат во училиштата се издаваат на луѓе под реалната пазарна цена, се издаваат по цени кои што не ги покриваат трошоците и напомена дека очигледно тие училишта трошат нешто повеќе отколку што би требало да трошат.
Градоначалникот одговори дека Претходникот на неговиот претходник не ги ддобивал овие средства зошто во 2023 година не бил претходникот на неговиот претходник туку бил Градоначалник Тимчо Муцунски и напомена да ги погледнат бројките и да видат што финансирале како СДСМ во 2023, колку финансирале во Струмица, во Врапчиште, Аеродром и ќе стане јасно.Во однос на тоа зошто досега не се успеало Градоначалникот одговори дека се успеало на тој начин што Владата им помага на Општините со сериозни средства за реализација на голем број на проекти па како Општини можат да одвојат дел од средствата за неопходни работи за тековно сервисирање на функциите кои што ги има Општината и покрај тоа што градењето е многу намалено и Општината не прибира средства од комунали како што прибирала во претходите години, но сепак со добро менаџирање успеале да го сервисираат се она што е неопходно.
Претседателот на Совет се јави за збор и му се обрати на Советникот Млутин Ристески  дека методологијата ќе ја сменат максимум за една година, а они имале 7 години да јасменат и не ја смениле.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика на Претседателот на Совет и напомена дека Градоначалникот кажал дека методологијата била донесена во 2023 година, а тоа не се 7 години.Советникот напомена дека во ниедна негова дискусија не да оценка дали методологијата е добра или лоша и напомена дека знае дека по иста или слична методологија во минатото немало проблеми, а сега ги има проблемите. Советникот напомена дека дел од проблемите ги спомнал Градоначалникот во неговата дискусија каде што напомена дека сега помалку се гради па нема помалку средства и повторно тоа не го одговара прашањето зошто за година дена ВМРО-ДПМНЕ не ја смени методологијата.Советникот напомена дека ќе ја памтат оваа седница, бидејќи Градоначалникот рекол дека во буџетот за 2026 година дека ќе се предвидат средства и напомена дека методологијата е сменета , така да нема потреба да се менува ако е веќе сменета.Исто така советникот напомена дека ќе видат дали ќе добие Општина Аеродром повеќе средства од тоа што добила сега и дали ќе се исправи неравдата која што ја спомнува Градоначалникот.
Градоначалникот одговори дека уште една работа му е многу ддрага што слушнал уште едно признание дека некој не ја знае методологијата, а дискутира 15 минути.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 


3-та точка од дневниот ред-Предлог-одлука за прифаќање на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат до КП 2756 КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром-Скопје.
Претставник од Општинската администрација даде образложение
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напоменна дека за оваа и за следната точка ќе гласаат протиив поради тоа што таму не била решена инфраструктурата за една ваква дива индустриска зона. Советникот напомена дека се прави пренамена на земјоделско земјиште во индустриско поради заштеда на самите инвеститори, бидејќи земјиштето во индустриска зона е многу поскапо и истото се прави на несоодветни локации за инвеститорите да заштедат на трошоци па очигледно се прави за некои лични интереси и на крајот кога ќе треба да се прави инфраструктурата за овие погони и фабрики мали пак тоа ќе го плаќаат жителите на Општина Аеродром.Советникот напомена дека таму и така имаат проблем со тој пат и со ова само го продлабочуваат проблемот. Исто така Советникот напомена дека се додека не се решат овие основни инфраструктурни проблеми ќе гласаат против.
Претседателот на Совет напомена дека имало соццијализам каде што немало профит и тој пропаднал.
Советниот Дејан Ристовски се јави за реплика и одговори дека се ова што е изградено до сега е од тој социјализам напрравено и ништо не е сменето.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – 4 ссоветници      ВОЗДРЖАНИ- 1 советник
Се констатира дека  точката е усвоена 

4-та точка-Предлог-одлука за прифаќање на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2, Г2.3 И Г2.7-Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси-фабрички комплекси, на дел КП 1200/2 и дел од КП 1200/1, КО Долно Лисиче-вон град Општина Аеродром-Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – 4 совеетници          ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

5-та точка од дневниот ред – Предлог-одлука за исплата на парични средства по основ на доспеана завршна фактура за наплата на настанати обврски помеѓу Синдикална Организација на ОА и ССКО на РМ-Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

[bookmark: _Hlk186191743]6-та точка – Предлог-одлука за давање спонзорство на Хуманитарната организација „Свети Спас“ Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема      ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

7-ма точка- Предлог-одлука за доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од основните училишта на територија на Општина Аеродром за учебната 2024/2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

8-ма точка- Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација (опрема за објект „Изворче“ при ЈДГОА „Срничка“).
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

9-та точка- Предлог-одлука за давање спонзорство на Општински противпожарен сојуз АЕРОДРОМ Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

10-та точка- Предлог-програма за измена на програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека и покрај тоа што имало ребаланс на минатата седница се предлагаа измену на средства во делот на комуналните дејности.Советникот напомена дека ова е резултат на шверцерското носење на ваков ребаланс за кој они реагирале и барале одложување на таа седница. Советникот напомена дека не му е јасна точката 11 каде што има намалување на средства за исготвување на проекти за изградба за паркирање.Советникот праша како било ветувањето пред кампањата за нови 3.000 паркинг места и напомена дека од овие измени на средства се гледа дека нема план за работа па мора речиси секој месец да се прави измени во програмите во буџетот.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

11-та точка-Предлог-одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година.
Претставникк од Општинската администрација даде објаснување
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

12-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Донација на услуга за изработка на проектна документација.
Претставникк од Општинската администрација даде објаснување
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

13-та точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

14-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Јавна установа за деца-Детска градинка „Буба Мара“ на Општина Аеродромм во Град Скопје.
[bookmark: _Hlk205883209]ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

15-та точка-Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од облласта на образованието во Општина Аеродром за 2025 година.
Претставникк од Општинската администрација даде објаснување
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

16-та точка-Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година.
Претставникк од Општинската администрација даде објаснување
Градоначалникот даде објаснување дека овие две точки се поврзани со една од дополнителните точки на дневен ред, со Предлог-одлука за прошурување на средствата на буџетот во Општина Аеродром за 2025 година и ребаланс на буџетот на Р.М успеале да обезбедат допонителни 30 милиони денари за детските градинки, пари кои што во вид на дотации ќе бидат префрлени на Општина Аеродром и од таа причина имале планирано средства во програмата за социјална заштита кои што се од наш буџет . Градоначалникот напомена дека може да се трансферираат до износ од 20% во други потпрограми во рамки на истата ставка така што од програмата социјална заштита се префрлаат во Програмата образование додека не се смени методологијјата и не добијат нормални средства ќе помагаат како Општина и за среќа добиле 30 милиони денари зголемување на буџетот и исправање на уште една неправда во делот на социјална заштита.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

17-та точка-Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Државата Израел.
Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека според деловникот член 60 за работата на Советот, за предлагање на дневен ред чле 60,61 и 62 доколку се стават дополнителни точки на самата седница како што е оваа конкретно треба тој што ја става точката да ја образложи истата на носењето на оваа точкка.Советникот побара да се образложи итноста и доколку не е итна точка да се одложи за наредна седница.
Градоначалникот се јави за збор и напомена дека точките за дневен ред на Совет се утврдуваат пред да се изгласа дневниот ред и ако дневниот ред е утврден се дискутира и се работи по дневнит ред. Барање за образложение на итност  на точките на дневен ред Градоначалникот напомена дека се бара пред да бидат изгласани на дневен ред.
Советникот Горан Костовски се јави за збор и наапомена дека според деловникот член 60, 61 и 62 не треба он да бара да се образложи итноста, туку Градоначалникот или тој што ја поднесува точката е должен да ја образложи итноста на точката.
Градоначалникот се јави за збор и напомена дека образложение на итност се дава пред да се усвои дневен ред.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека нема којј што да бара, само треба да се напомене итноста на точките.Советникот напомена дека такво лицемерие од Ираел да донираат средства за детско игралиште, а на другиот дел од Светот да умиираат деца поради нив од глад е невидено.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – 4 советници        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

18-та точка-Предлог-одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

19-та точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни училишта на територијата на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена
Со тоа  заврши 59-та седница на Советот на Општина Аеродром.

Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
                                                                                                               Васе Канзуров
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  1                                                   З  А  П  И  С  Н  И  К     о д  5 9 - та   седница   на Советот на Оп штина   Аеродром, одржана на  30 . 0 7 . 20 2 5   година  со  почеток во 1 6 : 3 0 часот, во просториите на Општина   Аеродром   Присутни :  

 1 6 .Сузана Делева  

1 . Ми ми Трајковска  1 7 .Томче Ѓуровски  

2 . Стефан Синадиновски  1 8 . Љупчо Недески  

3 . Љупчо Ацковски  19 . Даниел Самарџиски  

4 .  Сузана Павловска  2 0 . Александра Петковска Николовска  

5 .  Зоран  Јорданов  2 1 . Миле Климоски  

6 . Антонио Петковски  2 2 . Дарко Масларковски  

7 . Маријана Столевска Тасиќ  2 3 . Горан Костовски  

8 . Станислав Николовски  2 4 .  Сања   Несторовска   Лазарова  

9 .Лидија Стаменкова  2 5 .  Дејан   Рист о вски  

1 0 .Бошко Петковски  2 6 . Благица Сековска  

1 1. Валерија Анастасова   

1 2 . Васе Канзуров  

1 3 . Елена Мургоска Митреска  

1 4 . Милутин Ристески  

1 5 . Вангелина Мојаноска  

    Присутни се и претставници од општинската администрација.   Прет седателот на Совет   Васе Канзуров , ја отвори  седницата на Советот на Општина  Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на  Советот   и Совет от може полноважно да одлучува . Претседателот напомена дека  Советни ц ите   Бошко Петковски , Дарко Масларковски ,   Валерија Анастасова, Благица  Сековска , Миле Климоски  и  Елена Мургоска Митреска   се приклучени он - лајн.     Претседателот го стави на гласање Записникот од 57 седниица   ГЛАСАА: ЗА  –   1 7   советници         ПРОТИВ  – нема    ВОЗДРЖАНИ -   нема   Се констатира дека  записникот  е усвоен     Претседателот го стави на гласање Записникот од 58 седница   Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека записникот е   направен до  делот   додека траел преносот на  youtube . Праша зошто ги нема запишано сите  негови  поставени прашања и побара да влезат во записник  истите  прашања.   ГЛАСАА: ЗА  –   1 4   советници         ПРОТИВ  – нема    ВОЗДРЖАНИ -   нема   Се констатира дека  записникот  е усвоен       Претседателот отвори расправа по дневниот ред     Претсе дателот   извести дека   се доставени   предлог точки за дополнува ње на  дневниот ред     Од страна на    Градоначалник  

